Приложение №4 к приказу

от 13.07.2022 года

СОГЛАШЕНИЕ
об использовании физкультурно-спортивной инфраструктуры

МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева»
(К Порядку использования населением школьной физкультурно-спортивной

инфраструктуры во внеурочное время)

«___»________202___ г.

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кировский сельский
лицей» в лице И.о.директора Долгополовой Светланы Николаевны, действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа», с одной стороны, и

____________________(Ф.И.О. или наименование организации), именуемый в
дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по сотрудничеству и
совместному использованию объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры Лицея
в целях развития физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни
среди населения:

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта
1. Плоскостное спортивное

сооружение
Республика Калмыкия,
г.Городовиковск, ул.Ленина,7

2. Спортивный зал Республика Калмыкия,
г.Городовиковск, ул.Ленина,7

1.2. Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры, указанные в п. 1.1
соглашения предоставляются на ________________________(безвозмездной, льготной,
платной) основе.

1.3. График (расписание) предоставления сооружений спорта населению:
Понедельник - пятница:

8-00 - 15.00 - урочные занятия согласно расписанию;

15-00 - 17.00 - внеурочные занятия, внеклассные мероприятия, общешкольные
соревнования;

18-00 - 21.00 - свободный доступ населения для занятий физической культурой и
спортом на плоскостную спортивную площадку.

Суббота, воскресенье:

14.00 - 17.00 - свободный доступ населения для занятий физической культурой
и спортом на плоскостную спортивную площадку.

1.4. Срок использования объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры
Школы - до «____»_____20____ года.

1.5. Для организованных групп:
Список граждан, которые допускаются к использованию объектов физкультурно­

спортивной инфраструктуры, в соответствии с настоящим Соглашением: ( прилагается по
списку:

1.___________________
2.^ __________________
3..................................................

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Пользователь обязуется:
2.1.1. Соблюдать меры безопасности при посещении и занятиях физкультурой и

спортом на объектах физкультурно-спортивной инфраструктуры Школы, согласно
Требованиям безопасности на спортивных объектах и перечню видов сорта, допустимых
на спортивных объектах ОО.

2.1.2. Использовать объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры в
соответствии с их предназначением, обеспечивать сохранность и возмещать стоимость
поврежденного имущества в установленном законодательством Российской Федерации
порядке, содержать сооружения в чистоте и порядке, не оставлять за собой мусор.

2.1.3. Не вмешиваться в учебный и учебно-тренировочный процесс, осуществляемый
Школой.

2.2. Школа обязуется:
2.2.1. Обеспечивать права населения на свободный доступ к занятиям физической

культурой и спортом на объектах физкультурно-спортивной инфраструктуры по графику
(расписанию), указанному в п. 1.3 соглашения.

2.2.2. По запросу Пользователя проводить консультации по правилам и мерам
безопасности при проведении занятий на спортивных сооружениях.

2.2.3. Содействовать развитию физической культуры и спорта среди населения.
2.3. Стороны согласовали:
2.4.1. Спортивное оборудование и инвентарь, находящиеся в собственности Школы,

не может использоваться населением при занятии спортом и физической культурой.
2.4.2. Спортивные сооружения и оборудование, выведенное из строя вследствие

нарушения правил эксплуатации, восстанавливаются за счет виновной стороны.
2.4.3. Объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры не могут использоваться

в ущерб Школы.
2.4.4. В целях обеспечения безопасности Школы, сохранности предоставленного

имущества, обеспечение санитарно-гигиенического режима назначить ответственных:
Со стороны Щколь/ - Долгополова Андрея Михайловича, учителя физической

культуры
Со стороны Пользователя (Ф.И.О., контактный телефон)

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение по настоящему соглашению

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским
законодательством.

3.2. Пользователь несет личную ответственность за свои жизнь и здоровье во время
пользования физкультурно-спортивной инфраструктурой Лицея.

3.3. Все возникающие споры и разногласия Стороны будут стремиться разрешить
путем переговоров.

3.4. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем
переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим
законодательством.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
4.2. Каждая из Сторон вправе во всякое время отказаться от Соглашения, известив

об этом другую Сторону за 10 дней. Если одна из Сторон не уведомит друг друга о
расторжении соглашения, то оно считается пролонгированным.

4.-3.  Соглашение может быть расторгнуто досрочно, если Пользователь:
- использует объекты физкультурно-спортивной инфраструктуры не в соответствии

с соглашением или назначением оборудования;
- не выполняет обязанностей, предусмотренных соглашением;

существенно ухудшает состояние объектов физкультурно-спортивной
инфраструктуры.

4.4. По вопросам, не предусмотренным настоящим соглашением, Стороны
руководствуются с действующим законодательством.

4.5. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению должны быть
выполнены в письменной форме.

4.6. Настоящее соглашение составлено и подписано Сторонами в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Лицей
Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Городовиковская СОШ №1 им.Г. Лазарева»
Адрес: 359050, Республика Калмыкия,
г.Городовиковск, ул.Ленина, 7
Тел.: 88473191084
e-mail: Lidergsh 1(alvandex.ru
ИНН 0801003324
ОГРН 1020800507991
ОКВЭД 85.14

И.о.директор школы Долгополова С.Н.

Пользователь

alvandex.ru